
Contacto

Correo Electrónico lopera@lopera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23780) Lopera España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 402/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024
a las 11:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Lopera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lopera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdnYVN8JrLMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de un vehículo eléctrico puro con etiqueta ambiental cero
o etiqueta eco, en el marco del proyecto Centro Comercial de la Comarca Norte y de la Campiña de
Jaén, ejecutado con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la
Unión Europea, NextGenerationEU.

La necesidad del contrato es la prestación de un vehículo eléctrico puro, con etiqueta ambiental cero oDescripción 
etiqueta eco para el Ayuntamiento de Lopera y concretamente: una furgoneta grande eléctrica pura, con etiqueta
ambiental cero.
Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tal y como se señala en el apartado 11 relativo a las características del contrato en el PCAP.

Lugar de ejecución
Municipio de Lopera.
Condiciones Según las condiciones establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23780) Lopera (Jaén) España

Ver acuerdo de alcaldía de fecha 20 de mayo de 2023, del expediente 402/2024, relativo al contrato para el suministro
de un vehículo eléctrico puro con etiqueta ambiental cero o etiqueta eco, en el marco del proyecto Centro Comercial
de la Comarca Norte y de la Campiña de Jaén, ejecutado con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y

http://www.lopera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdnYVN8JrLMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.767,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Resiliencia, financiado por la Unión Europea, NextGenerationEU.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MSR-010000-2023-128

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

STELLANTIS &YOU ESPAÑA SA
NIF A28278026
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DE ANDALUCIA SN
(18015) Granada España

Contacto

Teléfono 958201761
Correo Electrónico oscar.ortega@stellantis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.767,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.059,1 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que mayor puntuación obtiene.
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 159 LCSP, el contrato se adjudicará por procedimiento abierto
simplificado, en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7eac0d9-1897-4848-bf11-a146a25b4213


Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de Lopera
(Jaén), vía telemática.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23780) Lopera (Jaén) España

Apertura de las proposiciones contenidas
en el archivo electrónico único.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de las proposiciones contenidas en el
archivo electrónico único.

negociación de los términos del contrato con los licitadores. La adjudicación del contrato se realizará utilizando una
pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio de conformidad con lo que se
establece en el Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 15 días, tal y como se señala en el apartado 20 relativo
a las características del contrato en el PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía y mantenimiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Autonomía adicional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Capacidad de la batería.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compromiso de subcontratar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Disminución del plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Garantía adicional de las baterías.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras de equipamiento.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7a4SpOpp43TN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000013351922 |  2024-000557837 | mar, 21 may 2024 11:04:10:655 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99844004534820054370151825104219514919 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7a4SpOpp43TN3k3tjedSGw%3D%3D

